

**Pia Bernth ApS**  
Gudhjemvej 99, 3760 Gudhjem

CVR-nr. 18 91 53 83

**Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2024.

---

Pia Anni Bernth  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Pia Bernth ApS  
Gudhjemvej 99  
3760 Gudhjem

CVR-nr.: 18 91 53 83  
Stiftet: 14. september 1995  
Hjemsted: Bornholm  
Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  
29. regnskabsår

**Direktion**

Pia Anni Bernth

**Revisor**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af aktiviteter består i at eje aktier og foretage udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 631 t.kr. mod 502 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>542.960</b>	<b>440.944</b>
Andre finansielle indtægter	570.575	371.318
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-300.298</u>	<u>-167.861</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>813.237</b>	<b>644.401</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-182.038</u>	<u>-142.736</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>631.199</u></b>	<b><u>501.665</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	350.000
Udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Overføres til overført resultat	570.199	1.963.762
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	<u>0</u>	<u>-1.812.097</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>631.199</u></b>	<b><u>501.665</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	9.500.000	9.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9.500.000	9.500.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.500.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	325	941
Periodeafgrænsningsposter	16.903	15.250
Tilgodehavender i alt	17.228	16.191
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.951.164	1.397.637
Værdipapirer i alt	1.951.164	1.397.637
Likvide beholdninger	73.596	30.149
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.041.988</b>	<b>1.443.977</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.541.988</b>	<b>10.943.977</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.614.876	4.044.677
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.875.876</b>	<b>4.244.677</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	509.000	508.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>509.000</b>	<b>508.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.242.348	5.408.940
Selskabsskat	143.362	107.238
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.385.710	5.516.178
6 Kortfristet del af langfristet gæld	167.439	158.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.051	17.949
Selskabsskat	81.064	74.362
Anden gæld	487.848	412.916
Periodeafgrænsningsposter	0	11.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	771.402	675.122
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.157.112</b>	<b>6.191.300</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.541.988</b>	<b>10.943.977</b>

### 7 Oplysninger om dagsværdi

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	1.812.097	2.080.914	114.400	4.207.411
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Henlagt af årets resultat	0	-1.812.097	1.963.763	0	151.666
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	350.000	0	350.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-350.000	0	-350.000
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	0	4.044.677	0	4.244.677
Henlagt af årets resultat	0	0	570.199	61.000	631.199
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>4.614.876</b>	<b>61.000</b>	<b>4.875.876</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>300.298</u>	<u>167.861</u>
	<b><u>300.298</u></b>	<b><u>167.861</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	181.038	142.736
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>182.038</u></b>	<b><u>142.736</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>7.176.799</u>	<u>7.176.799</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>7.176.799</u></b>	<b><u>7.176.799</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	<u>2.323.201</u>	<u>2.323.201</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b>	<b><u>2.323.201</u></b>	<b><u>2.323.201</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>9.500.000</u></b>	<b><u>9.500.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom består af 6 boliglejligheder på i alt 626 m<sup>2</sup> og 1 butiksejendom på i alt 93 m<sup>2</sup> beliggende i Køge.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig	5
Afkastkrav, erhverv	7

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.500 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 657 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 755 t.kr.

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.409.787	5.567.796
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-167.439</u>	<u>-158.856</u>
	<b><u>5.242.348</u></b>	<b><u>5.408.940</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.261.912</u>	<u>4.536.847</u>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.409.787	167.439	5.242.348	4.261.912
Selskabsskat	<u>143.362</u>	0	143.362	0
	<b><u>5.553.149</u></b>	<b><u>167.439</u></b>	<b><u>5.385.710</u></b>	<b><u>4.261.912</u></b>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>1.951.164</u>	<u>9.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>553.527</u>	<u>0</u>

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.553 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 9.500 t.kr.
